

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 019/2023

Processo Administrativo nº 025/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega

Critério de julgamento: Menor preço unitário do item

Objeto: Aquisição de insumos de saúde para os cursos de enfermagem do Senac/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 025/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 019/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) do(s) Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF nº : 33.160.739/00001-10

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	PARES	150	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho 7,0.	R\$ 2,33	R\$ 349,50	R\$ 1,27	R\$ 190,50	LEMGRUBER	45,49
2	PARES	100	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho 7,5.	R\$ 2,57	R\$ 257,00	R\$ 1,27	R\$ 127,00	LEMGRUBER	50,58
3	PARES	120	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho 8,0.	R\$ 2,33	R\$ 279,60	R\$ 1,27	R\$ 152,40	LEMGRUBER	45,49
4	CAIXA	780	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL – Máscara Tripla com Elástico foi desenvolvida para a proteção das patologias de transmissão aérea por gotículas e da projeção de fluidos corpóreos, que possam atingir sua vias respiratória, não estéril. cor: branca - caixa c/ 50 und.	R\$ 7,39	R\$ 5.764,20	R\$ 4,60	R\$ 3.588,00	MEDIX	37,75
6	CAIXA	160	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho P. Embalagem com 100 und.	R\$ 19,46	R\$ 3.113,60	R\$ 13,80	R\$ 2.208,00	MEDIX	29,09
7	CAIXA	608	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho M. Embalagem com 100 und.	R\$ 18,92	R\$ 11.503,36	R\$ 13,80	R\$ 8.390,40	MEDIX	27,06
8	CAIXA	300	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho G. Embalagem com 100 und.	R\$ 20,42	R\$ 6.126,00	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	MEDIX	32,42
9	PCT	500	GORRO DESCARTÁVEIS – Especificação técnica: Os Gorros Descartáveis são desenvolvidos em TNT, material hipoalergênico e atóxico, modelo acadêmico, com elástico na nuca, proporcionando maior praticidade, facilitando o ajuste, e melhor fixação na cabeça. Possui excelente permeabilidade permitindo que o couro cabeludo respire mais livremente. São utilizados para proteger contra queda de cabelo, obstruindo a passagem de bactérias e oferecendo maior conforto em ambientes onde há a necessidade de alta limpeza e higiene. O pacote com a gramatura 40 g/m², tornando-o extremamente resistente e durável, sendo descartável, de uso único e individual. - Embalagem c/ 100und.	R\$ 14,32	R\$ 7.160,00	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	KASMED	23,04
12	PCT	100	AVENTAL DESCARTÁVEL BAIXA GRAMATURA – Gramatura mínima 30g. Especificação técnica: Avental descartável manga longa com punho avental hospitalar -para procedimento não estéril. Confeccionado em tecido não tecido 100% polipropileno, tecnologia "sms". Mangas longas com elástico nos punhos, abertura nas costas com tiras para fixação e cinto para melhor ajuste. Repelente a álcool, água e a fluidos orgânicos. Isento de látex, não inflamável. Tamanho universal, descartável. Embalagem segura e resistente, contendo identificação do produto conforme legislação vigente. Registro no ministério da saúde/ Anvisa. Cor: branco. Embalagem com 10 unidades.	R\$ 44,92	R\$ 4.492,00	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00	BELIFE	41,16
13	UND	60	SERINGA DE 20 ML (DE BICO OU ROSCA) COM AGULHA: produto esterilizado e descartável utilizado par procedimentos que necessitam de injeção, seringa hipodérmica, esterilizado a óxido de etileno, contém: 01 agulha; volume: 20ml; Bico Luer Slip; embalagem: 01 unidade.	R\$ 0,84	R\$ 50,40	R\$ 0,78	R\$ 46,80	SR	7,14

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 0405-DF05-01FF-B48A.

14	UND	100	SERINGA DE 10 ML (DE BICO OU ROSCA) COM AGULHA: produto esterilizado e descartável utilizado par procedimentos que necessitam de injeção, seringa hipodérmica, esterilizado a óxido de etileno, contém: 01 agulha; volume: 10ml; Bico Luer Slip; embalagem: 01 unidade.	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 0,52	R\$ 52,00	SR	0,00
15	UND	60	SERINGA DE 05 ML (DE BICO OU ROSCA) COM AGULHA: produto esterilizado e descartável utilizado par procedimentos que necessitam de injeção, seringa hipodérmica, esterilizado a óxido de etileno, contém: 01 agulha; volume: 05ml; Bico Luer Slip; embalagem: 01 unidade.	R\$ 0,39	R\$ 23,40	R\$ 0,30	R\$ 18,00	SR	23,08
16	UND	60	SERINGA DE 03 ML (DE BICO OU ROSCA) COM AGULHA: produto esterilizado e descartável utilizado par procedimentos que necessitam de injeção, seringa hipodérmica, esterilizado a óxido de etileno, contém: 01 agulha; volume: 03ml; Bico Luer Slip; embalagem: 01 unidade.	R\$ 0,30	R\$ 18,00	R\$ 0,30	R\$ 18,00	SR	0,00
22	UND	6	JELCO. CATETER VENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR FORA DA AGULHA" - 22g: indicado para terapia infusional intravenosa periférica de curta permanência, com a administração de soluções, medicamentos hemoderivados, nutrição parenteral, ou para retirada de fluidos do sistema venoso periférico, 20g, estéril, atóxico, possui filtro que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção, embalagem com 100 unidades.	R\$ 83,70	R\$ 502,20	R\$ 83,70	R\$ 502,20	MEDIX	0,00
23	UND	50	EQUIPOS PARA INFUSÕES INTRAVENOSAS GRAVITACIONAIS: Equipos de infusão gravitacional completo Macrogotas 20 gotas/ml, com conector Luer Slip, porta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento de pequeno porte, filtro de solução, regulador de fluxo. Indicação para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa em hospitais e clínicas. Embalagem individual: 01 und. Validade de 05 anos.	R\$ 1,68	R\$ 84,00	R\$ 1,34	R\$ 67,00	LABOR IMPORT	20,24
31	UND	6	FITA DE MICROPORE BRANCA: hipoalérgica, cor branca, medida: 5cm x 4,5m. Validade: 24 meses. Produto registrado na ANVISA.	R\$ 6,84	R\$ 41,04	R\$ 6,84	R\$ 41,04	CREMER	0,00
32	CAIXA	8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%: solução injetável, límpida, incolor, estéril e epirogênica, ampola com volume de 10ml, embalagem com 200 ampolas de plástico transparente de com 10 ml	R\$ 158,27	R\$ 1.266,16	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	FARMACE	18,49
34	UND	6	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - Recipiente para perfurocortante/infectante, desenvolvido para coleta, armazenamento e descarte de material perfurocortante potencialmente infectante .não estéril; cor: amarelo; descartável e uso único; material e composição: Coletor (papelão ondulado); Sacola de revestimento (polietileno); Fundo (papelão rígido); Cinta interna (papelão rígido); Bandeja interna (papelão ondulado). Validade: 5 anos.	R\$ 11,14	R\$ 66,84	R\$ 9,58	R\$ 57,48	LUVIX	14,00
35	UND	3	SONDA VESICAL DO TIPO FOLLEY COM 02, TAMANHO 12: sonda com 02 vias que compõem dispositivo tubular feito de látex natural, tamanho 12, embalagem com 20 und, produto registrado na ANVISA.	R\$ 73,66	R\$ 220,98	R\$ 67,00	R\$ 201,00	MEDIX	9,04
36	UND	3	SONDA VESICAL DO TIPO FOLLEY COM 02, TAMANHO 14: sonda com 02 vias que compõem dispositivo tubular feito de látex natural, tamanho 14, embalagem com 20 und, produto registrado na ANVISA.	R\$ 74,23	R\$ 222,69	R\$ 67,00	R\$ 201,00	MEDIX	9,74
37	UND	3	SONDA VESICAL DO TIPO FOLLEY COM 02, TAMANHO 16: sonda com 02 vias que compõem dispositivo tubular feito de látex natural, tamanho 16, embalagem com 20 und, produto registrado na ANVISA.	R\$ 66,92	R\$ 200,76	R\$ 66,92	R\$ 200,76	MEDIX	0,00
39	UND	3	SONDA VESICAL DO TIPO FOLLEY COM 03, TAMANHO 12: sonda com 02 vias que compõem dispositivo tubular feito de látex natural, tamanho 12, embalagem com 20 und, produto registrado na ANVISA.	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 75,35	R\$ 226,05	MEDIX	4,65
40	UND	3	SONDA VESICAL DO TIPO FOLLEY COM 03, TAMANHO 14: sonda com 02 vias que compõem dispositivo tubular feito de látex natural, tamanho 14, embalagem com 20 und, produto registrado na ANVISA.	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00	SOLIDOR	0,00
43	PCT	2	SONDAURETRAL: sonda para procedimento de sondagem vesical de alívio com finalidade de esvaziamento vesical. Todas as sondas descartáveis com compostas com tubos em PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Esterilizado por radiação gama. Registro na ANVISA, embalagem com 20 und	R\$ 33,30	R\$ 66,60	R\$ 21,84	R\$ 43,68	SOLIDOR	34,41
45	PCT	2	SONDA NASOGÁSTRICA: sonda nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico. Estéril, atóxica, apirogênica, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Registro na ANVISA, embalagem com 20 und	R\$ 23,86	R\$ 47,72	R\$ 18,96	R\$ 37,92	MEDSONDA	20,54
VALOR TOTAL R\$				R\$ 42.352,05		R\$ 29.904,23			29,39
Licitante vencedor: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA CNPJ/MF nº : 10.779.833/0001-56									
ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)

5	PCT	400	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA 50G BRANCA (CIRURGICO) PCT C/100 UN -05001042	R\$ 841,54	R\$ 336.616,00	R\$ 478,00	R\$ 191.200,00	DESCARTEX	43,20
VALOR TOTAL R\$				R\$ 336.616,00		R\$ 191.200,00			43,20
Licitante vencedor: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ/MF nº : 18.588.224/0001-21									
ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
10	PCT	500	SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO - PÉ. Especificação técnica: sapatilha descartável Propé- confeccionada em tnt, 100% polipropileno. atóxico. embalagem c/ 100 unidades. cor branca, tamanho único.	R\$ 12,52	R\$ 6.260,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	PREVEMAX	37,70
VALOR TOTAL R\$				R\$ 6.260,00		R\$ 3.900,00			37,70
Licitante vencedor: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/MF nº : 44.219.136/0001-62									
ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
11	UND	580	MÁSCARA Nº 95 PFF2. Especificação técnica: Tipo uso descartável, tipo fixação tiras elásticas com clipe nasal e hipoalérgico, aplicação proteção contra bacilo da tuberculose, características adicionais bfe 99, para partículas 0,1micron.	R\$ 5,37	R\$ 3.114,60	R\$ 1,19	R\$ 690,20	SUPER SAFETY	77,84
VALOR TOTAL R\$				R\$ 3.114,60		R\$ 690,20			77,84
Licitante vencedor: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR CNPJ/MF nº : 36.463.309/0001-65									
ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MODELO	INDICE DE ECONOMIA (%)
38	CAIXA	3	SONDA FOLEY EM LÁTEX COM BALÃO 1530ml - 02 VIAS - Nr. 18	R\$ 67,76	R\$ 203,28	R\$ 66,00	R\$ 198,00	TOP QUALITY	2,60
41	CAIXA	3	SONDA FOLEY EM LÁTEX COM BALÃO 1530ml - 02 VIAS - Nr. 16	R\$ 64,00	R\$ 192,00	R\$ 64,00	R\$ 192,00	TOP QUALITY	0,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 395,28		R\$ 390,00			1,34
Restaram desertos: 10				Itens: 19, 20, 24, 25, 26, 28, 48, 49, 52 e 53.					
Restaram fracassados: 14				Itens: 17, 18, 21, 27, 29, 30, 33, 42, 44, 46, 47, 50, 51 e 54.					
Anulados ou Revogados: 0				Item:					
VALOR GLOBAL POR EMPRESA									
Licitante Vencedor: HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA									R\$ 22.138,28
Licitante Vencedor: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA									R\$ 191.200,00
Licitante Vencedor: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA									R\$ 3.900,00
Licitante Vencedor: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA									R\$ 690,20
Licitante Vencedor: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR									R\$ 390,00
VALORES DE REFERÊNCIA					ECONOMIA				
VALOR DE REFERENCIA TOTAL DOS ITENS:				R\$ 388.737,93	Em reais R\$:				R\$ 162.653,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:				R\$ 226.084,43	Em percentual %:				41,84

Natal, RN, 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 0405-DF05-01FF-B48A.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/0405-DF05-01FF-B48A> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0405-DF05-01FF-B48A



Hash do Documento

91C68B603B4E66F4E9BB0456F753F857C6F0C66B6D593E43EABB66406B5C31C2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/09/2023 é(são) :

- Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em 04/09/2023 23:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

